
Systemische Aufstellungen
mit Susanne Ohm 

Neue Sichtweisen für mehr
Handlungsmöglichkeiten

Susanne Ohm 
Systemaufstellerin
Systemische Beraterin
Theaterpädagogin

0157 7704 5615
https://susanneohm.de
kontakt@susanneohm.de

Die Termine für die 
eintägigen Workshops:

   07.02.26
   07.03.06
   30.05.26
  13.06.26
  29.08.26
  14.11.26
Jeweils von 11–16 Uhr

Die Termine 
der Jahresgruppe 2026:

   08.02.26
   31.05.26
   30.08.26
   15.11.26
Jeweils von 11–15 Uhr

Eine Systemische Aufstellung zeigt dir dein 
inneres Bild zu einem persönlichen Anliegen. 
Dieses innere Bild wird räumlich sichtbar und 
die Standpunkte der daran Beteiligten körperlich 
spürbar und wahrnehmbar. Dadurch entstehen 
Lösungsmöglichkeiten oder erweiterte Hand-
lungsspielräume. Ich sehe Aufstellungen als 
Metaphern, die helfen können, mehr über uns
zu erfahren und mehr Leichtigkeit in unser 
Leben zu bringen.


